
 

 
 

 

 
ISTITUTO COMPRENSIVO DI MORETTA Infanzia - Primaria - Secondaria I grado  

Via Martiri della Libertà n.10 - 12033 MORETTA (CN) - Tel. 0172/94214 
E-mail: cnic83100e@istruzione.it - Pec cnic83100e@pec.istruzione.it 
Sito web www.istitutocomprensivomoretta.edu.it - c.f. 94033100044 

 Cod. mecc. CNIC83100E - Cod. Univoco UFWFY0 

 
(Data e numero protocollo  indicati nella segnatura) 

DECRETO DI ASSUNZIONE AL BILANCIO 
DEGLI IMPEGNI ORGANIZZATIVI E FINANZIARI CONNESSI 

Programma Erasmus+ 2021-2027 
Bando PNRR Realizzazione di scambi ed esperienze formative all’estero per studenti e per il personale scolastico al 
fine di potenziare il programma Erasmus+ 2021-2027, nell’ambito della Missione 4 – Componente 1 – 
Investimento 3.1 “Nuove competenze e nuovi linguaggi” del Piano nazionale di ripresa e resilienza, finanziato 
dall’Unione europea – Next Generation EU. 
 

Codice progetto: PNRR_2023-1-IT02-KA121-SCH-000147571; PNRR_2024-1-IT02-KA121-SCH-000237476 
CUP B56E23004900006 

 
IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 
VISTA  la delibera n. 78 del Collegio docenti del 30/06/2022 riguardante l’adesione al progetto Erasmus+ 

KA1; 
 

VISTA  la delibera n. 24 del Consiglio di istituto del 21/06/2022 riguardante l’adesione al progetto Erasmus+ 
KA1; 

 
VISTA la delibera n. 3 del Collegio docenti del 18/11/2024 riguardante l’adesione al progetto Erasmus+ 

2021-2027 con risorse del PNRR; 
 
VISTA  la delibera n. 2 del Consiglio di istituto del 11/02/2025 riguardante l’adesione al progetto progetto 

Erasmus+ 2021-2027 con risorse del PNRR; 
 

VISTO  il D.I. 44/2001 art. 6 comma 4;  
 
VISTA - la convenzione prot. 9569/4.2 del 01/12/2023 progetto PNRR_2023-1-IT02-KA121-SCH-000147571 

per l’anno scolastico 2023/2024 con scadenza al 31/05/2025 e assunto in bilancio con prot. 
4276/4.2 del 21/05/2024 corrispondente all’assegnazione pari ad € 20.757,00; 

 

- la convenzione prot. 3568/4.2 del 13/05/2025 progetto PNRR_2024-1-IT02-KA121-SCH 
000237476 per l’anno scolastico 2024/2025 con scadenza al 31/08/2025 e assunto in bilancio 

con prot. 5295/4.2 del 19/06/2024 corrispondente all’assegnazione pari ad € 20.603,00; 
 

VISTO  che il predetto Progetto è stato regolarmente autorizzato e finanziato per un importo aggiuntivo ai 
progetti già preesistenti di € 36.465,00 (PNRR_2023-1-IT02-KA121-SCH-000147571 = 31.068,00 € ; 
PNRR_2024-1-IT02-KA121-SCH-000237476 = 5.397,00 €) come da specifica comunicazione, ns prot. 
n.24/4.2 del 07/01/2025 trasmessa dall’Agenzia Nazionale Erasmus Plus Indire a questa Scuola; 

 

VISTA la convenzione prot. 3568/4.2 del 13/05/2025 con gli allegati definitivi; 
 

D E C R E T A 
 



 

 
 

L’iscrizione a bilancio E.F. 2025 degli impegni organizzativi e finanziari connessi al Piano integrato degli interventi – 
Programma Erasmus+ 2021-2027– Bando PNRR Realizzazione di scambi ed esperienze formative all’estero per 
studenti e per il personale scolastico al fine di potenziare il programma Erasmus+ 2021-2027, nell’ambito della 
Missione 4 – Componente 1 – Investimento 3.1 “Nuove competenze e nuovi linguaggi” del Piano nazionale di 
ripresa e resilienza, finanziato dall’Unione europea – Next Generation EU. 
 

 
Codice identificativo  
Progetto 
 

 
Titolo progetto 
 

 
Totale autorizzato  

PNRR_2023-1-IT02-KA121-SCH-000147571  
 
PNRR_2024-1-IT02-KA121-SCH-000237476  

 
- 

€ 31.068,00 
 

€ 5.397,00  
 
€ 36.465,00 TOTALE 

 
La somma finanziaria sarà iscritta nelle ENTRATE – modello A, aggregato 02 – “Finanziamenti dall’Unione Europea” 
(liv. 1 – aggregato) – 03 – “Altri finanziamenti dell’Unione europea” (liv. 2 – voce), istituendo la sottovoce “Next 
Generation EU – PNRR” (liv. 3) del Programma annuale1. 
Per la registrazione delle SPESE, nel suddetto Mod. A, dovrà essere istituito nell’ambito dell’Attività A (liv. 1) – A.3 
Didattica (liv. 2), la specifica voce di destinazione (liv. 3) “Investimento M4C1I3.1 - Nuove competenze e nuovi 
linguaggi - D.M. 61/2023 “Realizzazione di scambi ed esperienze formative all’estero per studenti e per il 
personale scolastico attraverso un potenziamento del programma Erasmus+ 2021-2027”- Codice identificativo del 
progetto: PNRR_2023-1-IT02-KA121-SCH-000147571; PNRR_2024-1-IT02-KA121-SCH-000237476 - CUP: 
B56E23004900006. Altri finanziamenti vincolati del Programma Annuale Esercizio Finanziario 2025.  
 
 

 La Dirigente Scolastica 

    Maria Grazia GOSSO 

    F.to digitalmente ai sensi del D.Lgs 82/2005 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

X:\_TITOLARIO\IV. DIDATTICA\IV.2 Attività extracurriculari\ERASMUS DAL 2019\Erasmus a.s. 2023-2027\PNRR_ KA121-571 E KA120-767\7.decreto 

assunzione bilancio\ERASMUS decreto assunzione a bilancio.docx 


